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de virksomheder, som har en energifrådsende 
adfærd. Energi er jo ikke gratis! Mange af de 
danske virksomheder lever i en balanceøkono- 
mi, hvor selv små ændringer i konkurrenceev- 
nen vil betyde tab af markedsandele, tab af 
omsætning, tab af arbejdspladser og afledt tab 
af velfærd for hele samfundet. 

Hvis så bare regeringens politik havde et 
miljømæssigt forsvarligt udbytte, men end ikke 
det er tilfældet. Den internationaliserede han- 
del gør, at forbrugere af ethvert produkt frit 
kan vælge at skifte til en udenlandsk leveran- 
dør. Udenlandske virksomheder har ofte pro- 
duktionsmetoder, der miljømæssigt halter 
langt bag efter danske virksomheder. Når dan- 
ske forbrugere på grund af prisen tvinges til at 
vælge udenlandske varer, resulterer det i en 
forværring af det globale miljø. Resultatet er 
eksport af arbejdspladser og velfærd og nye 
bølger af virksomhedslukninger. 

Regeringens forslag om at give virksomhe- 
derne en del af provenuet tilbage i form af til- 
skud medfører yderligere statslig styring og 
kontrol af danske virksomheder. Det er en helt 
fejlagtig udvikling, som Fremskridtspartiet 
vender sig imod. Det var langt bedre, om rege- 
ringen havde fremlagt en pakke med lempelser 
i skatter, afgifter, reguleringer, bureaukratiet 
osv. som et tilbud til erhvervslivet, mod at er- 
hvervslivet indgik aftaler om reduktioner i res- 
sourceforbruget. Det vil være en løsning med 
fremtidsperspektiv, nye arbejdspladser og sti- 
gende velfærd. 

Regeringens løsning vil tvinge alt for mange 
virksomheder til at gøre sig overvejelser om, 
hvorvidt de fortsat skal have hjemsted i Dan- 
mark. Det vil give markant tab af investerings- 
lyst hos de udenlandske investorer, som over- 
vejer at investere i Danmark. Hvorfor skulle de 
dog gøre det, når den danske regering og dens 
socialistiske flertal i Folketinget kun ønsker at 
malke virksomhederne via grønne skatter? 
Danmark vil miste international styrke som in- 
vesteringsland. 

Folketinget har fået præsenteret hundreder 
af små og store nødråb fra danske virksomhe- 
der, som ikke ved, hvad de skal gøre, når afgif- 

terne for alvor vil tage fat. Virksomhederne 
ved dog én ting med sikkerhed. De vil miste 
markeder, de vil miste omsætning, og de vil 
blive tvunget ud i nye runder af afskedigelser. 
Alt dette blot fordi en række politikere og em- 
bedsmænd har fået den forfejlede idé, at vi 
skal indføre voldsomme energiskatter i Dan- 
mark. Når først skaden er sket, så er det ikke 
nemt at rette op igen. De ansvarlige politikere 
og embedsværket vil tale om ændrede forud- 
sætninger og internationale påvirkninger, om 
et nødvendigt onde osv. De vil end ikke tage 
ansvaret for deres frygtindgydende politik. De 
vil søge at bortforklare selv dokumenterede 
virksomhedslukninger med påstand om dårlig 
ledelse osv. 

Den grønne afgiftspakke vil brede sig som 
en dødelig ebola-virus i dansk erhvervsliv. 
Fremskridtspartiet håber meget, at vælgerne 
vil »belønne« partierne bag vedtagelsen af de 
grønne afgifter. 

Fremskridtspartiet kan kun håbe på, at rege- 
ringens levetid bliver kort, således at Frem- 
skridtspartiet sammen med andre erhvervsven- 
lige partier kan få nærværende lovforslag op- 
hævet igen. 

Fremskridtspartiet skal henvise til partiets 
betænkningsbidrag på de øvrige lovforslag i 
regeringens miljøpakke og de saglige argu- 
menter, partiet fremfører imod de nye miljø- 
skatter. 

Fremskridtspartiets håb er nu, at EU-Kom- 
missionen vil modsætte sig disse forslag i mil- 
jøpakken, og at den danske regering vil lide et 
kæmpe nederlag i form af en nægtelse af noti- 
fikation i Europa-Kommissionen. Sker det 
ikke, håber Fremskridtspartiet, at tusinder af 
danske virksomheder vil anlægge sag ved EF- 
Domstolen for at få lovene omstødt. 

Sidst men ikke mindst håber Fremskridts- 
partiet, at den danske befolkning vil rejse sig i 
protest mod de nye grønne skatter. Der går 
nok lige et års tid, før det sker. Danskerne skal 
som regel først se konsekvenserne i deres egen 
tegnebog, før de rejser sig fra stolen. Men når 
det sker, vil Fremskridtspartiet håbe, at det 
sker med styrke. 


